
DETERMINAZIONE N.  17       del 08/01/2016   

 

 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA 

Distretto di Omegna 

 
Direttore 

 Dr. Bartolomeo Ficili 

 
  
 

 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 

 

 

FORMALIZZAZIONE CONFERIMENTO INCARICHI PROVVISORI NEL 
SERVIZIO DI CONTINUITA’ ASSISTENZIALE DOTT.SSA MAFRICA MONICA 
E DOTT.SSA MENZAGHI ELISA. 
 

 
 



DETERMINAZIONE N.  17       del 08/01/2016   

 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N.                                          conto   
 
al N. ___________________        conto _________________ 
 
al N. ___________________        conto _________________ 
 
al N. ___________________        conto _________________ 
 
SUB___________                        Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________ Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________ Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura Distretto di Omegna 
 
                                                  
 
 Data ……………………………….      Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                                                Il Direttore Macrostruttura Distretto di Omegna 
                                                           Responsabile del Procedimento 
                                                                (Dott. Bartolomeo Ficili) 
 

                                            
 

 



DETERMINAZIONE N.  17       del 08/01/2016   

 

 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI OMEGNA 

 
Premesso  
 

 che nel corso dei mesi di Novembre e Dicembre 2015, a seguito di dimissioni e 
trasferimento per assunzione incarico presso altro Sevizio dei titolari, si erano 
palesate carenze nel Servizio di Continuità Assistenziale dell’ Asl VCO, nello specifico 
per la parte di territorio afferente al Distretto di Verbania. 

 

 che al fine di sopperire alle carenze di cui sopra onde garantire la regolarità del 
Servizio, i preposti uffici distrettuali hanno da subito attivato le procedure di 
reclutamento per il conferimento, di N. 3 incarichi a tempo determinato mediante 
l’utilizzazione della graduatoria ex determinazione N. 536 del 27.4.2015. 

 

 che l’iter di scorrimento della suddetta graduatoria ha comportato tempi 
insufficienti all’acquisizione del personale utile alla copertura di tutti i turni del mese 
di gennaio 2016, in quanto detto iter si è concluso con il conferimento dei tre 
incarichi a tempo determinato a far data dal 15.1.2016. 

 

 che in conseguenza di quanto sopra, la regolarità del servizio e l’equa assegnazione 
dei turni di gennaio 2016, poteva avvenire solo ricorrendo a conferimento di almeno 
due incarichi provvisori 

 
 Dato atto che agli atti di ufficio risultavano due attestazioni di disponibilità alla 

assunzione di incarichi provvisori, inoltrate in precedenza da due medici non inseriti 
nella graduatoria ex determinazione n.536 27.4.2015, e precisamente la Dott.ssa 
Mafrica Monica e la Dott.ssa Menzaghi Elisa, in possesso di tutti i requisiti di legge 
per l’esercizio della professione, come da certificazioni agli atti di ufficio, nonché 
esenti da vincoli di incompatibilità nel rispetto di quanto disciplinato dagli ACN 
vigenti. 

 

 Dato atto altresì che si è ritenuto di procedere all’assunzione delle sunnominate in 
via provvisoria e nelle more dell’inizio attività dei tre incaricati a tempo determinato 
fissata al 15.1.2016, data la straordinaria esigenza di servizio legata alla necessità 
di garantire la copertura dei turni di continuità assistenziale per il periodo dal 
1.1.2016 al 14.1.2016 per la parte di territorio afferente al Distretto di Verbania. 

 
 Precisato che gli oneri di spesa relativi agli incarichi provvisori in trattazione 

troveranno copertura  attingendo dal Budget annuale assegnato per la gestione del 
Servizio    

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 

DETERMINA 
 



DETERMINAZIONE N.  17       del 08/01/2016   

 

 
1) Di formalizzare, per le motivazioni esplicitate in preambolo, il conferimento di due 

incarichi provvisori nel Servizio di Continuità Assistenziale per il periodo 1.1.2016-
14.1.2016 e con riguardo alla parte di territorio afferente al Distretto di Verbania, alla 
Dott.ssa Mafrica Monica e dott.ssa Menzaghi Elisa, in possesso di tutti i requisiti di 
legge per l’esercizio della professione, nonché esenti da vincoli di incompatibilità nel 
rispetto di quanto disciplinato dagli ACN vigenti.  

 
2) Di dare atto che gli oneri di spesa relativi ai suddetti incarichi troveranno copertura 

attingendo dal Budget annuale assegnato per la gestione del Servizio. 
 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
Data,                                                Il Direttore Macrostruttura Distretto di Omegna 
                                                              Responsabile del Procedimento 
                                                                    (Dott. Bartolomeo Ficili) 
 
 

 
 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DETERMINAZIONE N.  17       del 08/01/2016   

 

 
 
 
 
 
 

 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
       
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

X DIST. 0  F X REF         

X DIST. V  SD  ITB         

X DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
 

http://www.aslvco.it/

